
STAATSMINlSTERIUM

DES INNERN

SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 6/16412
Thema: Einsatz von AufrufhundertschaftenIAufrufzügen und Ein-

satzzügen der Polizeidirektionen der Sächsischen Polizei im

2. Halbjahr 2018

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele geschlossene Einsätze wurden im 2. Halbjahr 2018 durch Aufrufzüge der Polizeidirektionen durchgeführt? (Bitte aufschlüsseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Züge der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Es wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Frage 2:
Wie viele geschlossene Einsätze wurden im Zeitraum von Frage 1 durch die Einsatzzüge der Polizeidirektionen durchgeführt? (Bitte aufschlüsseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Züge der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Es wird auf die Anlage 2 verwiesen.

?.mdlichenGrüßen

Ä!VPro Dr Roland Wöller

Anlagen: 2
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Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Züge Einsatzkräfte"

Polizeidirektion Chemnitz

27.09.2018 Versammlung 2 45 350
28.09.2018 Versammlung 2 40 290

05.10.2018 Versammlung 1 20 140
18.10.2018 Versammlung 1 18 140
02.11.2018 Versammlung 1 18 95
09.11.2018 Versammlung 1 25 250
16.11.2018 Versammlung 2 45 770

30.11.2018 Versammlung 1 18 100

Polizeidirektion Dresden

01.09.2018 Veranstaltung 3 60 500

18.09.2018 Veranstaltung 3 100 580
19.10.2018 Sportveranstaltung 3 95 610
02.11.2018 Sportveranstaltung 2 65 330

Polizeidirektion Görlitz

08.09.2018 Veranstaltung 1 30 220

09.09.2018 Veranstaltung 1 30 230

03.11.2018 Versammlung 1 30 220

04.11.2018 Versammlung 1 30 180

Polizeidirektion Leipzig

01.09.2018 Präsenzmaßnahmen 1 30 240

15.12.2018 Sportveranstaltung 3 100 830

Polizeidirektion Zwickau

[01.09.2018 |Versamm|ung | 1 | 25] 160|


* teilweise gerundet zu Drs.-Nr. 6/16412


Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte*

Polizeidirektion Chemnitz

02-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 15 130
04-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160
05-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160
08-07-2018 Sportveranstaltung 2 35 170
1807-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 120
20-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 150
21-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160
2407-2013 Kriminalitätsbekämpfung 1 12 110
25-07-2018 Ermittlungsverfahren 1 14 30
25-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 25 210
28072018 Kriminalitätsbekämpfung 2 35 280
28-07-2018 Sportveranstaltung 1 12 55
30-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 25 210
01-08-2018 Sportveranstaltung 2 35 150
02-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 15 150
03-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 130
04-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 15 140
06-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 140
08-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160
09-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 150
10-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 150
11-08-2018 Veranstaltung 1 17 95
13-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 210
16-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 140
17082018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 170
18-08-2018 Sportveranstaltung 2 35 270
21-08-2018 Ermittlungsverfahren 1 12 25
22-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 2 35 310
23-08-2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 16 40

28-08-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 180
04-09-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160
08-09-2018 Versammlung 2 30 210
17-09-2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 15 45
18-09-2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 20 90

22-09-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 16 130
26-09-2018 Ermittlungsverfahren 1 14 40
27-09-2018 Versammlung 2 35 240
29092018 Veranstaltung 1 25 690
03.10.2018 Versammlung 1 19 150

05.10.2018 Versammlung 2 40 350

06.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 16 130

08.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 16 8

11.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 16 140

12.10.2018 Versammlung 1 17 140

13.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 15 120
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Anlage 2

zu Drs.-Nr. 6/16412


Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte*

16.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 180

19.10.2018 Versammlung 1 18 110

20.10.2018 Sportveranstaltung 1 9 50

20.10.2018 Versammlung 1 18 70

20.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 90

21.10.2018 Versammlung 1 20 110

22.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160

25.10.2018 Ermittlungsverfahren 1 13 45

26.10.2018 Versammlung 1 20 180

26.10.2018 Veranstaltung 2 25 180

27.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 13 110

30.10.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 180

01.11.2018 Veranstaltung 2 17 250

02.11.2018 Versammlung 1 11 90

03.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 11 100

05.11.2018 Ermittlungsverfahren 1 10 30

06.11.2018 Gefahrenabwehr 1 20 95

07.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 2 30 260

08.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 2 35 75

08.11.2018 Bedrohungslage 2 35 170

09.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 150

10.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 150

13.11.2018 Ermittlungsverfahren 1 11 65

15.11.2018 Versammlung 1 40 250

15.11.2018 Veranstaltung 1 12 85

17.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 160

19.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 6 50

20.11.2018 Ermittlungsverfahren 1 8 40

20.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 170

21.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 180

22.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 17 170

23.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 190

24.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 19 170

27.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 170

28.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 130

30.11.2018 Versammlung 1 8 65

01.12.2018 Veranstaltung 1 9 25

01.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 12 110

07.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 10 110

08.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 11 100

12.12.2018 Veranstaltung 1 11 20

14.12.2018 Versammlung 1 10 80

15.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 12 110

20.12.2018 Gefahrenabwehr 1 18 25

21.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 12 110

24.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 7 55

25.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 11 100
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Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte"

26.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 13 120

28.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 16 140

29.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 16 140

31.12.2018 Präsenz 1 19 150

Polizeidirektion Dresden

09-07-2018 Versammlung 2 35 120
21-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 19 150
23-07-2018 Versammlung 2 45 160
27-07-2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 20 80

28-07-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 20 170
0508-2018 Versammlung 2 45 170
11-08-2018 Veranstaltung 1 18 85
1608-2018 Veranstaltung 3 65 210
1708-2018 Veranstaltung 2 60 500
20-08-2018 Versammlung 2 50 180
24-08-2018 Veranstaltung 1 20 160
25-08-2018 Veranstaltung 1 20 16
28082018 Versammlung 2 55 240
31-08-2018 Veranstaltung 1 14 50
01-09-2013 Sportveranstaltung 1 17 140
03-09-2018 Versammlung 2 70 340
07-09-2018 Veranstaltung 1 17 140
10-09-2018 Versammlung 2 40 160
14-09-2018 Veranstaltung 1 35 260
17-09-2018 Versammlung 1 30 100
18-09-2018 Sportveranstaltung 1 40 240
22092018 Sportveranstaltung 1 40 230
24-09-2018 Versammlung 2 45 160
28-09-2018 Veranstaltung 1 35 250
01.10.2018 Versammlung 2 45 170

03.10.2018 Veranstaltung 1 20 190

05.10.2018 Sportveranstaltung 1 15 85

08.10.2018 Versammlung 2 35 120

11.10.2018 Ermittlungsverfahren 1 12 18

16.10.2018 Ermittlungsverfahren 1 17 75

19.10.2018 Sportveranstaltung 2 45 300

21.10.2018 Versammlung 2 40 290

26.10.2018 Versammlung 2 19 120

29.10.2018 Versammlung 2 45 130

02.11.2018 Sportveranstaltung 2 40 220

05.11.2018 Versammlung 2 35 110

08.11.2018 Ermittlungsven‘ahren 1 30 260

09.11.2018 Versammlung 1 20 45

12.11.2018 Versammlung 2 50 170

16.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 130

17.11.2018 Versammlung 1 20 80
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zu Drs.-Nr. 6/16412


Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte*

19.11.2018 Versammlung 2 45 150

22.11.2018 Ermittlungsverfahren 1 18 70

26.11.2018 Versammlung 2 45 130

16.12.2018 Versammlung 1 30 160

31.12.2018 Präsenz 1 18 180

13.10.2018 Veranstaltung 1 25 130

15.10.2018 Veranstaltung 1 20 190

19.10.2018 Sportveranstaltung 1 30 190

21.10.2018 Versammlung 1 30 170

02.11.2018 Versammlung 1 30 230

04.11.2018 Versammlung 2 40 310

08.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 35

11.11.2018 Sportveranstaltung 1 14 45

11.11.2018 Versammlung 1 30 75

15.11.2018 Veranstaltung 1 25 130

17.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 150

18.11.2018 Versammlung 1 18 50

25.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 85

27.11.2018 Sportveranstaltung 1 17 70

04.12.2018 Ermittlungsverfahren 1 30 130

05.12.2018 Versammlung 1 20 110

23.12.2018 Sportveranstaltung 1 16 80

30.12.2018 Spodveranstaltung 1 20 120

31.12.2018 Präsenz 1 25 310

Polizeidirektion Görlitz

24.08.2018 Veranstaltung 1 25 230

25.08.2018 Veranstaltung 1 25 210

26.08.2018 Veranstaltung 1 25 180

03.09.2018 Versammlung 1 19 70

07.09.2018 Veranstaltung 2 30 340

08.09.2018 Veranstaltung 2 30 260

09.09.2018 Veranstaltung 2 30 200

14.09.2018 Versammlung 1 15 80

15.09.2018 Veranstaltung 1 25 180

21.09.2018 Versammlung 1 17 85

26-09-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 35 240
27-09-2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 30 180
28-09-2018 Versammlung 1 12 60
30-09-2018 Sportveranstaltung 1 18 35
13.10.2018 Veranstaltung 1 25 130

15.10.2018 Veranstaltung 1 20 190

19.10.2018 Sponveranstaltung 1 30 190

21.10.2018 Versammlung 1 30 170

02.11.2018 Versammlung 1 30 230

04.11.2018 Versammlung 2 40 310

08.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 18 35
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Anlage 2

zu Drs.-Nr. 6/16412


Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte*

11.11.2018 Sportveranstaltung 1 14 45

11.11.2018 Versammlung 1 30 75

15.11.2018 Veranstaltung 1 25 130

17.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 150

18.11.2018 Versammlung 1 18 50

25.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 85

27.11.2018 Sportveranstaltung 1 17 70

04.12.2018 Ermittlungsverfahren 1 30 130

05.12.2018 Versammlung 1 20 110

23.12.2018 Sportveranstaltung 1 16 80

30.12.2018 Sportveranstaltung 1 20 120

31.12.2018 Präsenz 1 25 310

Polizeidirektion Leipzig

07.07.2018 Veranstaltung 1 20 80
21-07-2018 Veranstaltung 2 40 210
05.08.2018 sonstige Einsatzanlässe 1 17 19

07.08.2018 Sportveranstaltung 1 20 110

10.08.2018 Bedrohungslage 1 16 90

11.08.2018 Veranstaltung 1 15 50

18.08.2018 Sportveranstaltung 1 20 120

19.08.2018 Sportveranstaltung 1 25 180

26.08.2018 Sportveranstaltung 1 20 120

30.08.2018 Sportveranstaltung 2 45 210

01.09.2018 Kriminalitätsbekämpfung 2 40 320

01.09.2018 Sportveranstaltung 1 20 130

03.09.2018 Versammlung 1 25 150

03.09.2018 sonstige Einsatzanlässe 1 17 80

10.09.2018 Veranstaltung 1 25 110

26.09.2018 Sportveranstaltung 1 20 25

28.09.2018 Versammlung 1 20 120

03.10.2018 Sportveranstaltung 1 8 40

06.10.2018 Sportveranstaltung 1 18 100

13.10.2018 Sportveranstaltung 1 20 100

22.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 16 80

23.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 55

24.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 10

24.10.2018 Sportveranstaltung 1 20 160

27.10.2018 Sportveranstaltung 1 19 55

29.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 15 60

30.10.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 14 65

31.10.2018 Sportveranstaltung 1 19 80

02.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 7 17

04.11.2018 Versammlung 2 40 190

05.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 16 85

05.11.2018 Versammlung 1 30 170

06.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 2 30 70
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zu Drs.-Nr. 6/16412


Datum Einsatzanlass Anzahl der Anzahl der Mannstunden*

eingesetzten eingesetzten

Einsatzzüge Einsatzkräfte*

10.11.2018 Sportveranstaltung 1 7 35

11.11.2018 Sportveranstaltung 1 19 85

15.11.2018 Sportveranstaltung 2 45 290

19.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 15 65

19.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 75

26.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 10 65

26.11.2018 Gefahrenabwehr 1 20 210

27.11.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 15 80

28.11.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 14 55

30.11.2018 Veranstaltung 1 19 60

02.12.2018 Sportveranstaltung 1 13 45

03.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 50

04.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 18 100

05.12.2018 Versammlung 1 25 85

06.12.2018 Kriminalitätsbekämpfung 1 8 25

10.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 25

11.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 40

12.12.2018 Sportveranstaltung 1 7 50

16.12.2018 Sportveranstaltung 1 7 30

17.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 16 35

18.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 7 40

20.12.2018 Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 8 8

22.12.2018 Sportveranstaltung 1 8 75

27.12.2018 Veranstaltung 1 11 20

31.12.2018 sonstige Einsatzanlässe 2 55 540

Polizeidirektion Zwickau

21-08-2018 Sportveranstaltung 1 13 40
29-08-2018 Versammlung 1 18 55
01-09-2018 Versammlung 1 20 170
07.09.2018 Veranstaltung 1 19 140
08.09.2018 Veranstaltung 1 18 140
10.09.2018 Veranstaltung 1 25 110
17.09.2018 Veranstaltung 1 16 55
28-09-2018 Versammlung 1 15 45
29-09-2018 Versammlung 1 15 45
05.10.2018 Versammlung 1 25 260

21.10.2018 Sportveranstaltung 1 25 220

02.11.2018 Versammlung 1 25 230

03.11.2018 Sportveranstaltung 1 20 140

05.11.2018 Versammlung 1 30 220

16.11.2018 Versammlung 1 20 250

23.11.2018 Sportveranstaltung 1 25 190


* teilweise gerundet
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